Datum anno domini millesimo trecentesimononagesimo,ipso die
inventionis sancte crucis.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Die beiden Siegel gut erhalten.

Nr. 5.

Papst Bonifaz IX. gestattet dem Kölner Rathe, auch in Zeiten des
Interdicts an den Tagen seiner Rathssitzungenin der Rathhauscapelle
hei verschlossenenThüren die Messe zu hören. — Rom, 1390, 19. Mai.

Bonifacius episcopus, servus vervorumdei. Dilectis flliis consulibus,
proconsulibus et communicivitatis Coloniensis salutem et apostolicam
benedictionem.Devotionis vestre sinceritas promeretur, ut votis vestris
in hiis presertim, que ad vestrarum animarum salutem cedere valeant,
quantuin cum deo possumus,favorabiliter annuamus. Exhibita siquidem
nobis nuper pro parte vestra petitio continebat, quod sepe contiugit
civitatem vestram Coloniensem preter culpam vestram ecclesiastico su-
bici interdicto. Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum,
ufc cum ex devotionis fervore cupiatis saltem hiis diebus, quibus pro
bono statu dicte civitatis consilia teneri contingit, divinis officiis in-
teresse pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum, ut tempore,
quo dicta civitas tali fuerit supposita interdicto, liceat Ulis ex vobis,
qui huiusmodi consiliis habebunt interesse, missam audire seu coram
se in domo vestre communitatiset capella ad id deputata facere cele-
brari vobis concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur
huiusmodi supplicationibusinclinati, ut liceat illis ex vobis,- qui ad
huiusmodi consilia debebunt accedere, illis diebus, quibus talia consilia
celebrabuntur,tempore, quo predicta civitas huiusmodi interdicto sup¬
posita fuerit, in domo et capella predictis clausis ianuis, excommumcatis
et interdictis exclusis, non pulsatis campanis et summissavoce coram
se missam et alia divina officia facere celebrari, dummodovos et illi,
quod huiusmodiinterdictum relaxetur, efficacem operam prestiteritis et
causam eidem non dederitis interdicto et id vobis vel illis non con-
tigerit .specialiterinterdici, devotioni vestre tenore presentium auctoritate

1390 apostolica indulgemus presentibus post decennium minime valituris.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis
infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare
presumpseritindignationemomnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli
apostolorumeius se noverit incursurum.

Datum Korne apud sanctum Petrum XII1I. kal. iunii, pontificatus
nostri anno primo.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Das plumbum hängt an.